
MUNICIPIO DE TEMOZÓN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/oct/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:04 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,635,100.00SERVICIOS PERSONALES $12,162,505.26 $12,162,505.26$583,518.78 $5,056,113.52$17,218,618.78

$15,932,540.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,921,228.26 $11,921,228.26$267,768.78 $4,279,080.52$16,200,308.78

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$702,560.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $151,277.00 $151,277.00$125,750.00 $677,033.00$828,310.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $90,000.00 $90,000.00$190,000.00 $100,000.00$190,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,237,588.50MATERIALES Y SUMINISTROS $7,545,804.01 $7,545,804.01$1,073,951.81 $3,765,736.30$11,311,540.31

$880,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $888,519.90 $888,519.90$241,849.20 $233,729.30$1,122,249.20

$586,513.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $688,816.40 $688,816.40$283,508.79 $181,205.39$870,021.79

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,131,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,195,070.04 $3,195,070.04$2,791,868.10 $728,398.06$3,923,468.10

$333,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $21,172.70 $21,172.70-$93,350.00 $218,477.30$239,650.00

$4,456,349.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,044,341.75 $2,044,341.75-$1,090,219.10 $1,321,788.37$3,366,130.12

$536,084.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $329,749.55 $329,749.55$70,156.00 $276,490.65$606,240.20

$646,887.08MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $103,031.20 $103,031.20-$253,900.00 $289,955.88$392,987.08

$1,666,755.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $275,102.47 $275,102.47-$875,961.18 $515,691.35$790,793.82

$11,823,161.50SERVICIOS GENERALES $9,826,711.87 $9,537,251.32$1,426,365.04 $3,422,814.67$13,249,526.54

$5,368,797.40SERVICIOS BÁSICOS $6,039,610.01 $5,750,149.46$1,033,663.00 $362,850.39$6,402,460.40

$296,001.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $156,222.31 $156,222.31$175,300.00 $315,079.43$471,301.74

$1,988,459.13SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,934,384.62 $1,934,384.62$1,214,870.44 $1,268,944.95$3,203,329.57

$47,262.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,010.28 $15,010.28-$8,000.00 $24,252.04$39,262.32

$2,734,073.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $673,340.49 $673,340.49-$1,210,517.82 $850,215.53$1,523,556.02

$132,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $73,238.60 $73,238.60$57,104.60 $115,866.00$189,104.60

$198,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $52,620.02 $52,620.02-$11,125.00 $134,254.98$186,875.00

$752,000.00SERVICIOS OFICIALES $878,669.54 $878,669.54$245,069.82 $118,400.28$997,069.82

$306,567.07OTROS SERVICIOS GENERALES $3,616.00 $3,616.00-$70,000.00 $232,951.07$236,567.07

$1,560,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,756,363.09 $8,756,363.09$7,419,236.33 $222,873.24$8,979,236.33

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $7,459,300.00 $7,459,300.00$7,459,300.00 $0.00$7,459,300.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,560,000.00AYUDAS SOCIALES $1,297,063.09 $1,297,063.09-$40,063.67 $222,873.24$1,519,936.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,244,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $838,259.30 $838,259.30-$163,949.94 $241,790.76$1,080,050.06

$172,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $646,778.49 $646,778.49$551,997.25 $77,218.76$723,997.25

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $101,552.81 $101,552.81$89,552.81 $0.00$101,552.81

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$856,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$756,000.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$204,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $75,428.00 $75,428.00-$64,000.00 $64,572.00$140,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $14,500.00 $14,500.00$14,500.00 $0.00$14,500.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,324,308.00INVERSIÓN PÚBLICA $11,838,897.51 $11,152,978.71-$9,102,173.38 $13,383,237.11$25,222,134.62

$34,324,308.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,838,897.51 $11,152,978.71-$9,102,173.38 $13,383,237.11$25,222,134.62

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$75,924,158.00   Total del Gasto $50,968,541.04 $49,993,161.69$1,136,948.64 $26,092,565.60$77,061,106.64


